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Nr 299

Av herr Nilsson i Svalöv m. fl., om snabbare utbyggnad av 
byggnadsbeståndet vid Alnarps lantbruks-, mejeri- 
och trädgårdsinstitut.

I sina anslagsäskanden för budgetåret 1956/57 har styrelsen för Alnarps 
lantbruks-, mejeri- och trädgårdsinstitut begärt sammanlagt 1 560 000 
kronor för utförande av första etappen i det byggnadsprogram, som upp
gjorts i samråd med kungl. byggnadsstyrelsen. Alnarpsstyrelsen har grun
dat sin framställning på kostnadsberäkningar, som utförts av byggnads
styrelsen, och motiverat sin framställning i övrigt med att nybyggnad i 
mycket ringa utsträckning förekommit vid Alnarp och att det gamla 
byggnadsbeståndet är i stort behov av modernisering. I statsverksproposi
tionen, kapitalbudgeten till 1956 års riksdag har statsrådet och chefen för 
jordbruksdepartementet vitsordat, att ett stort behov av om- och tillbygg
nad föreligger vid Alnarp. Trots detta har Kungl. Maj:t blott föreslagit 
50 000 kronor till omändring av en lärarbostad och 50 000 kronor till ytter
ligare utredning av kostnaderna för ombyggnad av Alnarps skola. Där
igenom har institutets byggnadsprogram ytterligare ställts på framtiden, 
och det synes vara svårt för institutet att fullgöra sin betydelsefulla verk
samhet inom forskning och undervisning m. in. om icke byggnadsbeståndet 
inom rimlig tid förbättras.

Vid en närmare granskning av institutsstyrelsens framställning finner 
man samtliga förslag väl motiverade, och de rör åtskilliga byggnadsfrågor, 
som för länge sedan borde ha varit lösta. Sålunda har tvenne nya vakt- 
mästarbostäder föreslagits för att institutionslokalerna skall kunna bliva 
tillgängliga för forsknings- och undervisningsändamål. Vidare har ombygg
nader föreslagits såväl av den gamla lantbruksskolan som av Alnarps me
jeri, varjämte inredning av utrymmen för institutets arbetarpersonal före
slagits i enlighet med gällande kollektivavtal. Dessutom har tillbyggnad av 
redskapsbod upptagits för förhindrande av att dyrbara redskap framgent 
skall behöva förvaras utomhus, vilket knappast kan vara god ekonomi och 
ej heller kan anses föredömligt för studerandena vid institutet. Alnarps 
skola, som övertagits av Lomma köping, har vidare ansetts kräva om- och 
tillbyggnad, innan den tages i anspråk för sitt nya ändamål.

Flera andra byggnadsprojekt, som tidigare föreslagits, har denna gang 
icke mcdtagits, emedan styrelsen ansett att de mest angelägna uppgifterna 
först borde lösas.

En fråga, som alldeles särskilt påkallar uppmärksamhet, iir institutets 
vattenförsörjning. Med den vittomfattande verksamheten vid institutet,
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som utom undervisning, forskning och försöksverksamhet även gäller vik
tiga merkantila grenar såsom stort lantbruk, omfattande mejerirörelse och 
handelsträdgård av betydande storlek, är vatten av synnerligen vital be
tydelse. Hela verksamheten kan komma i en mycket prekär situation, om 
institutet helt eller delvis bliver utan vatten. Institutsstyrelsen har redan 
för budgetåren 1954/55 och 1955/56 i sina äskanden upptagit ett belopp 
av 50 000 kronor för förstärkning av institutets vattentäkt. Då dessa fram
ställningar blivit utan resultat, har styrelsen under sommaren 1955 låtit 
utföra en mera omfattande utredning rörande institutets vattenbehov. 
Denna utredning har bilagts styrelsens framställning. Därav framgår, att 
ett av borrhålen vid institutets vattenverk upphört att fungera och att ett 
nytt borrhål därför blivit nödvändigt. Vattenledningsrören har vidare otill
räcklig kapacitet för täckande av bland annat mejeriets vattenbehov. Den 
sammanlagda kostnaden för utvidgning av vattenverket har beräknats till 
150 000 kronor och av styrelsen föreslagits ske etappvis, varvid 50 000 
kronor skulle erfordras under budgetåret 1956/57.

Det är otvivelaktigt av stor betydelse att verksamheten vid Alnarps 
lantbruks-, mejeri- och trädgårdsinstitut kan upprätthållas i den av stats
makterna beslutade ordningen och omfattningen, men för att så skall 
kunna ske torde det vara ofrånkomligt att en förstärkning successivt ge
nomföres. Då styrelsens framställningar under en lång följd av år icke 
föranlett några åtgärder eller blivit tillräckligt uppmärksammade, anser vi, 
att riksdagen bör redan för budgetåret 1956/57 bevilja större belopp än som 
av Kungl. Maj:t föreslagits i statsverkspropositionen.

Med åberopande av de anförda synpunkterna får vi hemställa,
att riksdagen måtte dels i skrivelse till Kungl. Maj:t 

understryka behovet av en snabbare utbyggnad av bygg
nadsbeståndet vid Alnarp, dels besluta att till Byggnads
arbeten vid Alnarps lantbruks-, mejeri- och trädgårdsinsti
tut för budgetåret 1956/57 anvisa ett med 50 000 till 
130 000 kronor förhöjt investeringsanslag.
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